PAGE
1

РЕШЕНИЕ СМОЛЕВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
1 февраля 2016 г. № 295
О некоторых вопросах предоставления и резервирования участков для захоронения на территории Смолевичского района

На основании абзаца третьего части второй статьи 13, частей четвертой и девятой статьи 35 Закона Республики Беларусь от 12 ноября 2001 года «О погребении и похоронном деле» в редакции Закона Республики Беларусь от 8 января 2015 года Смолевичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить:

1.1. размеры участков для захоронения, предоставляемых на безвозмездной основе:

2,3 метра в длину и 2,0 метра в ширину – для двухместного захоронения;

2,3 метра в длину и 1,4 метра в ширину – для одноместного захоронения;

1.2. максимальные размеры участков для захоронения, предоставляемых за плату, за исключением участков для захоронения, указанных в абзаце втором подпункта 1.3 настоящего пункта, – 2,3 метра в длину и 4,0 метра в ширину и общей площадью не более 9,2 квадратного метра;

1.3. плату:

за предоставление участков для захоронения, предоставление которых не предусмотрено частью второй статьи 35 Закона Республики Беларусь от 12 ноября 2001 года «О погребении и похоронном деле» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2001 г., № 107, 2/804; Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.01.2015, 2/2235), в том числе предоставляемых в соответствии с волеизъявлением умершего либо пожеланием лиц, взявших на себя организацию погребения:

в размере 4 базовых величин для одноместного захоронения;

в размере 6 базовых величин для двухместного захоронения;

за предоставление участков для захоронения, которые превышают размеры участков для захоронения, предоставляемых на безвозмездной основе, в размере 1 базовой величины за каждый квадратный метр;

за резервирование участков для захоронения, указанных в части седьмой статьи 35 Закона Республики Беларусь «О погребении и похоронном деле», в размере 6 базовых величин.

2. Установить, что количество (общая площадь) участков для захоронения, предоставляемых за плату, не должно превышать одной трети количества (общей площади) участков для захоронения, предоставляемых на безвозмездной основе.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Смолевичского районного исполнительного комитете по направлению деятельности.

4. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Край Смалявiцкi».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	М.Г.Загорцев

	Управляющий делами
	М.М.Клюева

	[image: image1.jpg]9TA AOH
B MVPE NMPABA

	Официальная правовая информация

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 23.01.2019

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.jpg]